motivaron su otorgamiento y se constatara la prestación del servicio 

efectivo correspondiente que les dé lugar. 

ARTICULO 120º.- Fijase el valor de UNA (1) Unidad Retributiva en la 

suma de PESOS NOVENTA Y OCHO CON OCHENTA Y 

DOSCENTAVOS ($ 98,82) a partir del 1º de julio de 2022, PESOS 

CIENTO NUEVE CON CUATRO CENTAVOS ($ 109,04) a partir del 

1º de agosto de 2022, PESOS CIENTO DECINUEVE CON 

VEINTISIETE CENTAVOS ($ 119,27) a partir del 1º de octubre de 

2022, PESOS CIENTO VEINTISIETE CON SETENTA Y NUEVE 

CENTAVOS ($ 127,79) a partir del 1º de enero de 2023 y PESOS 

CIENTO TREINTA Y SEIS CON TREINTA CENTAVOS ($ 136,30) 

a partir del 1º de marzo de 2023.

CAPÍTULO I

DE LA ASIGNACIÓN BÁSICA 

ARTICULO 121º.- La Asignación Básica de la Categoría estará

determinada por la cantidad de Unidades Retributivas que para cada caso

se establece según el siguiente detalle:

[...]

- GT-7 y GT-8 del Agrupamiento Técnico le sean asignadas por 

Resolución del Directorio de la Administración de Parques Nacionales 

funciones de asesoramiento a las Direcciones Regionales y Nacionales. En 

este supuesto, el suplemento consistirá en la suma de OCHOCIENTAS

TRECE (813) Unidades Retributivas. 

En todos los casos la asignación nopodrá exceder el plazo de UN (1) año 

CAPITULO IV

DE LAS BONIFICACIONES 

ARTICULO 128º.- La BONIFICACIÓN POR DESEMPEÑO

DESTACADO consistirá en una suma de pago única equivalente a la

Asignación Básica de la Categoría Escalafonaria respectiva con más los